

Månadsrapport oktober 2017

Hyltenämnden

1 Sammanfattning

1.1 Ekonomi

Nämndens har i användandet av tilldelade medel utgått ifrån Region Hallands övergripande mål. Nedan presenteras det ekonomiska resultatet per ansvarsområde, se tabell.

Hyltenämndens Månadsrapport oktober 2017. Belopp i tkr							
Uppdrag	Hyltenämnden	Budget	Utfall jan-okt	Utfall %	Avvikelse [periodiserad]	Prognos	Avvikelse B-P
Politiker		793	564	71%	97	793	0
	Arvoden och ersättningar	640	452	71%	81		
	Kurs och konferens	50	61	123%	-20		
	Kringkostnader	103	51	50%	35		
Hälsa främjande insatser		689	542	79%	32	689	0
	Folkhälsoresurs/Köpt tjänst	581	471	81%	13		
	Omkostnader	108	71	66%	19		
Utvecklings medel folkhälsa		350	210	60%	82	350	0
	Varav intecknade	340	210	62%	73		
	Camp Vallsnäs 2017	35	35	100%	-6		
	Välstånd ger resultat processledarutbildning 2 platser, utvecklingsmedelförstärkning, föreläsning Pamela von Salbjär	78	63	80%	3		
	FaR	12	0	0%	10		
	Hälsofrämjande rådet för Seniorer	10	10	100%	-2		
	Språkstart Halland, inspirationsdag, sommaravslutning, projektsamordnare	40	2	6%	31		
	BOOST Hylte	100	100	100%	-17		
	Föräldrar Emellan Föreläsning med Mia Börjesson. I huvudet på en tonåring.	40		0%	33		
	Dialogarbete	15		0%	13		
	Övrigt ej fördelat	10		0%	8		
Total		1 832	1316	71%	210	1 832	0

Hyltenämnden har som mål att ha en ekonomi i balans. Detta sker genom en kontinuerlig

uppföljning och stor uppmärksamhet inom de områden som nämnden ansvarar för. Nämnden har totalt sett en ekonomi i balans. Nämndens resultat för perioden januari-oktober är plus 210 tkr. Prognosen är ett utfall enligt budget.

Politisk verksamhet

Anslaget till politiken visar överskott för perioden januari-oktober. Sammanträdesarvoden och kringkostnaderna är de poster som varierar mest över året. Prognosen är ett utfall enligt budgeterat anslag.

Hälsofrämjande insatser

Här ingår folkhälsoresurs (köpt tjänst) samt omkostnader så som, resor, utbildning och lokalhyra. Utfallet för perioden är enligt budget. Prognosen förväntas bli enligt budget.

Utvecklingsmedel folkhälsa

Utvecklingsmedel visar överskott för perioden januari-oktober. Utfallet varierar över året. Prognos enligt budget.

Uppdrag

Uppdrag	resultat jan-okt	budget jan - okt	budget 2017	prognosticerat resultat	prognosticerad avvikelse mot budget 2017
Politiker	564 tkr	661 tkr	793 tkr	660 tkr	0
Hälsofrämjande insatser	542 tkr	574 tkr	689 tkr	689 tkr	0
Utvecklingsmedel folkhälsa	210 tkr	292 tkr	350 tkr	350 tkr	0
Summa lokala nämndens verksamhet	1 316 tkr	1 527 tkr	1 832 tkr	1 832 tkr	0

2 Redovisning av aktiviteter

Aktiviteter	Kommentar
Stödja och planera för genomförandet av studien Hälsa på lika villkor 2018	Lokal förankring av studiens genomförande pågår.
Följa och bidra i utvecklingsarbetet Språkstart Halland med inriktning på asylsökande och nyanlända barn och familjer.	<p>Inspirationsföreläsning för blivande språkstartare/cirkelledare genomfördes 30/1. Därefter har 18 personer rekryterats till språkstartare, genomgått webutbildning och cirkelledarutbildning i studieförbunden. Ca åtta språkstartare har genomfört språkträffar med familjer. Lokal projektsamordnare har varit anställd för samordning.</p> <p>En sommaravslutning med grillning och teaterföreställning för deltagande familjer och språkstartare genomfördes i slutet av maj.</p> <p>En inspirationskväll för att rekrytera nya språkstartare genomfördes 11 september vilket resulterade i att två personer anmälde intresse att bli språkstartare.</p> <p>Vid mässan "Integration i förening" 12 september presenterades satsningen och många asylsökande/nyanlända familjer anmälde sitt intresse att få kontakt med en språkstartare.</p>

Aktiviteter	Kommentar
Samordna och genomföra utvecklingsarbetet Välmående ger resultat	<p>Hyltenämndens strateg deltar i arbetsgruppen för välmående ger resultat samt är lokal kontaktperson för arbetet. Två värdegrundspedagoger deltar i processledarutbildningen och man har valt att fokusera på att implementera arbetssättet på Lönnens förskola.</p> <p>Inspirationsföreläsning med Pamela von Sabljar genomfördes 13 september. Totalt deltog ca 35 personer, varav 10 från Lönnens förskola.</p> <p>Lönnens förskola har påbörjat utvecklingsarbetet.</p>
Bidra i utvecklingen av föräldrastöd	<p>Hyltenämndens strateg deltar i utvecklingen av arbetet med föräldrar emellan tillsammans med kommunen.</p> <p>Nämnden har deltagit vid temakväll om droger för föräldrar till högstadielärover på Örnaskolan 3/4.</p> <p>Regional träff om föräldrastöd på Länsstyrelsen 6/4.</p> <p>Temakväll "Ungdomars sommarlov, vad gör ditt barn i sommar?" 29/5.</p>
Genomföra dialoger i syfte att samla in kunskap och perspektiv på ungas livsvillkor och psykiska hälsa för att skapa en tydligare bild av behovet, finna förslag till lösningar samt att förstärka kunskapsunderlaget inför mål- och budget arbetet 2019	<p>Gemensamt kunskapsunderlag och plan för lokal och regional förankring är framtagen.</p> <p>Hyltenämnden har valt att prioritera unga och unga vuxna utanför arbetsmarknaden.</p> <p>En lokal plan för genomförande av dialoger med målgrupp och intressenter är framtagen. Fem lokala förankringsmöten har genomförts.</p> <p>Under perioden februari -juni har sammanlagt tio dialoger genomförts, fyra med målgruppen och sex med verksamheter.</p> <p>En slutrapport för lokala nämnders gemensamma dialogarbete överlämnas till RSau den 10 oktober. Arbetet med en lokal rapport över Hyltes resultat och plan för återkoppling pågår.</p>
Delfinansierar och bidrar i utvecklingen av BOOST Hylte.	<p>Strateg och nämndtjänsteman ingår i Styrgruppen för BOOST Hylte.</p> <p>Under året har följande aktiviteter genomförts: Teaterföreställning Väntrummet, idé fika, föreläsning om samåkning på landsbygden, jobbmässa, besök av författaren Sara Beischer som inspirerade till kreativt skrivande, pusselkväll med Bröderna Norberg, inspirationskväll med Aron Andersson, sommarfest, bussresa till föreställning med Linda Pira i Kungsbacka, Tacokväll på fritidsgården i samarbete med Ung i Halland, körkortsintroduktion och "Gilla & Dela".</p> <p>Två aktiviteter genom idépengen: Simas föreläsning om Syrien den 4 maj och bussresa till dansföreställning i Kungsbacka.</p>

Aktiviteter	Kommentar
Följa utvecklingen av förskolornas arbete utifrån studien "Ökad medvetenhet om att främja psykisk hälsa i förskolan skapar känsla av tillit"	Till följd av studien som genomförts på förskolorna i kommunen har Hylte valt att prioritera psykisk hälsa bland de yngsta barnen genom att låta arbetet med Välmående ger Resultat påbörjas på Lönnens förskola. I samband med dialog med förskolechefer i oktober, diskuterades bl.a. om det finns intresse från förskolorna att arbeta med metoder och material som finns i språkryggsäckarna (som är framtagna till Språkstart Halland för asylsökande och nyanlända familjer i Hylte och Halmstad).
Delfinansiera och följa Camp Vallsnäs	Camp Vallsnäs genomfördes under v. 25 och 26. Ca 180 barn deltog.
Verka för att LUPP genomförs i Hylte	Nämnden har verkat för att genomföra LUPP under 2017. Hylte kommun har dock valt att inte genomföra i LUPP 2017.
Följer och bidrar i arbetet genom samverkansgruppen för Integration i Hylte	Strategen deltar i samverkansgruppen för integration för Hylte
Dialog med invånarna om hälsa och sjukvård	Återkoppling och dialog med Socialpsykiatrins dagverksamhet "Treklövern". Resultatet från dialogen inför Hälso- och sjukvårdsstrategin 2015 återkopplades till gruppen. Samtal fördes bl.a. om deltagarnas upplevelse av tillgänglighet och bemötande i hälso- och sjukvården.
Föra dialog med civilsamhällets aktörer utifrån behov.	Arbetet inkluderas som en del av Språkstart Halland för nyanlända och asylsökande familjer i Hylte. Nämnden har bjudits in och deltagit i dialog med Regionpensionärsrådet.
Verka för utvecklingen av Seniormässan som plattform för att möta målgruppen äldre i Hylte.	Nämnden har beslutat om delfinansiering av rådets verksamhet. Strategen deltog vid Seniormässan
Genomföra och sprida fördjupningar utifrån befolkningsstudien Folkhälsan i Halland gällande tillitsbrist och socioekonomi	Utgör en del av det gemensamma kunskapsunderlaget och som underlag vid dialogerna i Hylte
Öka kunskaper om insatser som minskar skillnader i hälsa	Bedömningen är att åtagandet kommer att uppfyllas under verksamhetsåret.
Verka för ett långsiktigt förebyggande arbete mot hjärt- och kärlsjukdomar bland Hyltes invånare	Dialog har genomförts med Vårdcentralen i Hyltebruk där frågan lyfts.
Genom länspresidiet föra dialog med driftnämnd psykiatri.	Ett dialogtillfälle med driftsnämnd psykiatri genomfördes vid Länspresidiets möte i augusti.
Genomföra lokala uppföljningsdialoger med den gemensamma nämnden för hemsjukvård och hjälpmedel.	Ett dialogtillfälle då GNHH och Omsorgsnämndens presidie bjöds in genomfördes på nämndens sammanträde i april.

3 Redovisning av grunduppdrag

Avdelningens grunduppdrag	Kommentar
Genom dialogarbete och kartläggningar av befolkningens behov bidra till strategisk utveckling, ledning och styrning.	Ingår främst i Lokala nämnders gemensamma dialogarbete där Hylte har fokuserat på unga- och unga vuxna utanför arbetsmarkanden. Förberedelsearbete och förankring pågår kring "Folkhälsan i Halland/Hälsa på lika villkor" inför genomförande 2018

Avdelningens grunduppdrag	Kommentar
Tillhandahålla behovsbedömningar till lokal nämnd och Regionsstyrelsen för bedömning av hälsa och sjukvård.	Ingår främst i Lokala nämnders gemensamma dialogarbete där Hylte har fokuserat på unga- och unga vuxna utanför arbetsmarkanden. Förberedelsearbete pågår kring "Folkhälsan i Halland/Hälsa på lika villkor" inför genomförande 2018
Ta del av analyser och kunskapsunderlag samt delta i nätverk.	Sker löpande utifrån nämndens verksamhetsplan
Ta fram bokslut, uppföljningsrapporter och verksamhetsplaner.	Sker löpande efter budget och uppföljningsprocessen
Delta och bidra i Folkhälsoråden eller motsvarande och i kommunernas strategiska folkhälsoarbete.	Sker löpande utifrån nämndens verksamhetsplan
Samordning, beredning och utveckling av länspresidiets arbete.	Sker löpande utifrån Lokala nämnders årshjul
Utifrån Tillväxtstrategi för Halland och Hälsa- och sjukvårdsstrategi för Halland bidra till lokal förankring.	Sker löpande utifrån nämndens verksamhetsplan